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میثـــاق نامه اخلاق حرفه ای

ســایت شــهرآرا نیــوز را بــا 
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 عالم عمل گرا و صادق فداکار*
یادیازشهیدسیدعباسموسوی،دومیندبیرکلحزبا...لبنانکهپیشازشهیدسیدحسننصرا...،رهبرینیروهایمقاومترابرعهدهداشت

دست برادری
له  ه سـا د نز نـی شا ا ، جو . . . . ا حسـن نصـر سید
اسـت. آمـده نجـف بـا یـک بغـل نامـه از لبنـان تـا 
برسـاند دسـت علمـای شـهر. در تمـام نجـف 
یـک هم زبـان بیشـتر نمی  شناسـد. مـی رود سـراغ 
دوسـت قدیمـی  اش شـیخ علـی. سـراغ خانـه 
امـام موسـی صـدر را می گیـرد. ملاقـات بـا امـام 
موسـی صـدر، دیـدار سـاده ای نیسـت. اوضـاع 
امنیتـی نجـف پیچیده تـر از ایـن حرف هاسـت. امـا 
سیدحسن آمده تا به هرقیمتی نامه ها را به امام 
برسـاند. دامـن امیرالمؤمنیـن)ع( را گرفتـه و یقیـن دارد دسـت خالـی 
برنمی گـردد. شـیخ علـی آخـر کار، دسـتش را می گـذارد تـوی دسـت 
گـر بـه واسـطه او  جوانـی کـه نورچشـمی  امـام موسـی  صـدر اسـت. ا
اذن ملاقـات بگیـرد، دیگـر پشـت هیـچ دری بسـته ای معطـل نخواهـد 
مانـد. روز موعـود، وقتـی از حـرم بـه محـل ملاقـات بـا واسـطه معتمـد 
امـام صـدر می رسـد، جـوان گندمگـون عربـی را ملاقـات می کنـد کـه 
بـه خیالـش عراقـی اسـت. کمـی  بعـد دسـت برادرانـه اش را بـه گرمـی  
فشـار می دهـد. هم ولایتی انـد. سـیدعباس موسـوی اسـت. جوانـی 
از روسـتای نبی شـیث لبنـان. حـالا بـا قلبـی کـه بیـش از پیـش قـوت 
گرفتـه، بـه خانـه امـام موسـی صـدر مـی رود. نامه هـا بـه مقصـد رسـیده 
و سیدحسـن حـالا بـه رسـم ادب دوزانـو نشسـته برابـر امـام صـدر و 
تش را بـا طمأنینـه پاسـخ می دهـد. از لبنـان می گویـد.  یکـی یکـی سـؤالا
از زیـر و بـم فعالیت هـای اسـلامی  و سیاسـی. از روحیـه مقاومـت و 
درگیری هـای داخلـی کـه تمامـی  نـدارد. آخـرش هـم امـام موسـی صـدر 
دسـت سیدحسـن را می گـذارد تـوی دسـت های سـیدعباس و رو بـه 
او می گویـد: ایـن جـوان امانـت مـن نـزد شماسـت. از ایـن لحظـه به بعد 
شـما مسـئول تدریـس و تربیـت و بـرآورده کـردن مایحتـاج او هسـتید. 
بعـد هـم قـدری پـول بـرای تهیـه لبـاس و کتـاب می گـذارد تـوی جیبـش 
و هـردو را می سـپارد دسـت خـدا. از حـالا بـه بعـد، سـیدعباس، اسـتاد 
سیدحسن است. پدری جوان که در ادامه، به مثابه برادری دل سوز، 

دسـت سیدحسـن را می گیـرد و بـا خـود همـراه می کنـد.
مـوج مقاومت

سـیدعباس کـه دیگـر تحصیلاتـش در نجـف تمـام شـده و پیش تـر نیـز 
در سوریه دوره های نظامی  اش را کامل کرده بود، حالا به زادگاهش 
لبنـان برگشـته. اوضـاع داخلـی لبنـان تعریفـی نـدارد. نیروهای نظامی  
اسرائیل آشکارا در شهرهای کشورش تردد می کنند، دست به ویرانی 
می زننـد و لبنـان کـه بیـش از پیـش درگیـر جنـگ داخلـی شـده، بی آنکه 
نای مقاومت داشـته باشـد، شکسـت را پذیرفته اسـت. سـیدعباس 
موسـوی، امـا بـا هرآنچـه کـه در منابـر حوزه هـای علمیـه نجـف و محافل 
وسـتاهای  خصوصـی امـام صـدر آموختـه، یکـی یکـی شـهرها و ر
کشـورش را بـه امیـد تغییـر دیـدگاه مـردم و دعـوت بـه اتحـاد و یکدلـی 
زیـر پـا می گـذارد. آن جملـه معـروف امـام موسـی صـدر هربـار سـربند 
سـخنرانی های اوسـت. آنجایـی کـه می گویـد: »اسـرائیل شـر مطلـق 
است.« آن وقت از منبری به منبری می رود و جریان انقلاب اسلامی  
ایـران را بـه عنـوان نمونـه ای موفـق از مقاومـت و قـدرت داخلـی، مثـال 

می زنـد. او شـیفته اندیشـه های امـام)ره( شـده و بـا ذره ذره وجـودش 
تـلاش می کنـد مـردم را هوشـیار نگـه دارد. بعـد هـم حـوزه علمیـه ای در 
بعلبک تأسیس می کند که خیلی زود به پایگاه مقاومت لبنان تبدیل 
می شـود. جایـی بـرای تربیـت و آمـوزش نیروهـای مقاومـت. نتیجـه 
سال ها پایداری و پشتکار و امید سیدعباس، عقب نشینی نیروهای 
اسرائیل از آخرین نقاط شیعه نشین لبنان و اعلام موجودیت رسمی  
حزب ا... است. حالا دیگر اندیشه های مقاومت نه در قالب جریانی 
مردمی  و ناپایدار که در سـاختار یک نهاد رسـمی  و سـازمان یافته با 
روحیه ای مضاعف آغاز به کار می کند. کمی  بعد سیدعباس، دبیرکل 

جوان سـازمان حزب ا... اسـت.
روز شهادت

یـک سـالی از دبیرکلـی سـیدعباس می گـذرد. زمسـتان 1371 اسـت. 
سالگرد شهادت شیخ راغب حرب از رهبران شهید سازمان مقاومت 
اسـت. سـیدعباس عـزم کـرده بـه همـراه خانـواده در مراسـم سـالگرد 
شـرکت کند. اخبار خوبی از اوضاع امنیتی مراسـم به گوش نمی رسـد. 
زمزمه هـای مبهمـی  از وقـوع یـک تـرور بـزرگ در هـوای سیاسـی کشـور 
پیچیـده، امـا هـدف تـرور نامشـخص اسـت. ایـن بـار اولـی نیسـت کـه 
نگاه هـای دلواپـس بـه سـوی سـیدعباس خیـره مانـده. اسـرائیلی ها از 
مدت ها پیش برای شهادت او نقشه کشیده اند. چندباری تیرشان 
بـه خطـا رفتـه و ایـن بـار هیـچ بعیـد نیسـت نـوک پیـکان خون آلـود 
صهیونیسـت ها، رهبـر مقاومـت را نشـانه رفتـه باشـد. صبـح فـردا 

سـیدعباس عـازم روسـتای جبشـیت خواهـد بـود. خـودش نشسـته 
پـای اخبـار و همسـرش کمـی  آن  سـو قـرآن بـه دسـت، دارد اسـتخاره 
می گیـرد. خیـال دارنـد یکـی از پسـرها را بـا خـود همـراه کننـد. اسـتخاره 
بـرای سیدیاسـر، پسـر ارشـد سـیدعباس خـوب نیسـت، امـا آیه هـای 
روشنی برای همراهی سیدحسین پنج ساله باز می شود. سیدعباس 
بـا نگاهـی مطمئـن سیدیاسـر را ورنـداز می کنـد. دلـش می خواهـد 
وز بعـد، سیدیاسـر بـا  او نیـز در ایـن سـفر همراهـش باشـد. صبـح ر
سـردرد بی سـابقه ای از خـواب بیـدار می شـود. سـیدعباس یـک 
قـدم قبـل رفتـن برمی گـردد، بـرای آخریـن بـار تـوی چشـم هایش نـگاه 
می کنـد و می پرسـد: »مطمئنـی آمـاده آمـدن نیسـتی؟ ایـن فرصـت 
دیگـر تکـرار نمی شـود!« سیدیاسـر آن لحظـه چیـزی از عمـق پرسـش 
پـدر نمی فهمـد. ایـن »آخریـن فرصـت« را در نمی  یابـد. کمـر روز کـه 
می شـکند، وقـت برگشـتن، زمانـی کـه موشـک هواپیمـای اسـرائیلی، 
ماشـین سـیدعباس را نشـانه می گیـرد و او را در آغـوش همسـر و 
ک و خـون می کشـد، تـازه می فهمـد پـدر  حسـین خردسـالش بـه خـا
از حتمی  بودن اتفاق یقین داشته. حالا علاوه بر مردم داغ دار لبنان، 
سیدحسن نیز پدری دل سوز و مجاهد را از دست داده است. فقدانی 
که بلافاصله پس از شهادت او، با گام های استوار سیدحسن نصرا... 
پـر شـد و آن سـخنرانی کوبنـده او پـس از شـهادت سـیدعباس، لـرزه 
بـر تـن قاتـلان خونخـوار سـران حـزب ا... انداخـت: »شـهادت دبیـرکل 
حـزب ا...، دلیـل سـطح بـالای رشـد و بالندگـی راه حـزب ا... در لبنـان، 
سـطح بالای خلوصش در راه اهداف الهی، سـطح بالای همبسـتگی 
فرماندهـی بـا نیروهـای خـود، سـطح بـالای از خودگذشـتگی بی مـرز و 
سـطح بـالای حضـور میدانـی اسـت و دلیـل سـطح بـالای وفـاداری بـه 
مقاومت مردم است. این شهادت، آغاز تحول بزرگ روحی و معنوی 
و جهادی است که برای قاتل او باورپذیر نیست.« سخنانی که انقضا 
نداشـت، آن چنان که امروز نیز می توان پس از شـهادت سیدحسـن 
کاسـت بـه گـوش آن هایـی  همـان نطـق آتشـین را بـی ذره ای کـم و 
 رسـاند کـه مـرگ سـران مقاومـت را نابـودی اندیشـه های پایـداری

 می داننـد.
پیـام تسـلیت رهبـر معظـم انقلاب

پـس از شـهادت سـید عبـاس موسـوی، رهبـر معظـم انقـلاب پیـام 
تسـلیت صـادر کردنـد کـه در بخشـی از ایـن پیـام آمـده اسـت:  

}...{ ایـن سـید عالی قـدر کـه علـم را بـا عمـل و گفتـار را بـا صـدق و 
کاری را بـا درایـت تـوأم کـرده بـود در راه هـدف الهـی و مقـدس خـود  فـدا
کـه دفـاع از اسـلام و مقابلـه بـا ظلـم و تجـاوز بـوده بـه شـهادت رسـید 
و بـه سـعادت ابـدی نائـل آمـد. راه او به وسـیله یـاران و هم سـنگرانش 
و ملـت مسـلمان و مظلـوم لبنـان و فلسـطین ادامـه خواهدیافـت. 
اسـرائیل و آمریـکا بداننـد کـه این گونـه جنایـات نخواهـد توانسـت راه 
سـلطه گری ظالمانـه  آن هـا  را همـوار کنـد و ملت هایـی را کـه در طـول 
سـالیان دراز مـورد ظلـم و شـرارت آن هـا  قرارگرفته انـد بترسـاند. }...{

سـیزدهم شـعبان هزاروچهارصد و دوازده مطابق با بیست و هشـتم 
بهمـن  هزار و سـیصد و هفتاد.

*برگرفته از پیام تسـلیت رهبر معظم انقلاب در شـهادت شـهید عباس موسـوی
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نتانیاهو؛  قاتل پرنده آزادی

دادی اسوهیودی
کارتونیست اندونزیایی

 خودروی شخصی شهید سیدعباس موسوی
  که پس از حادثه تروریستی  به  عنوان نمادی از مقاومت نگهداری می شود

دیدار شهید سیدعباس موسوی و شهید سید حسن نصرا... با رهبر معظم انقلابمزار شهید سیدعباس موسوی ، مزین به تصویری از امام خمینی )ره(
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رئیس جمهور آمریکا، در پی 

جنایات رژیم صهیونیستی 

در لبنان، بی هیچ نشانه ای 

ــدون توجه به  ز تأثر و ب ا

احساسات انسان دوستانه 

مردم جهان که در هفته ها 

و ماه های اخیر به شدت 

جریحه دار شده اســت، با 

نخست وزیر رژیم اشغالگر 

قدس دیدار کرد و مواضعی را گرفت که بار 

دیگر نشان داد سیاست های جنگ طلبانه 

ایالات متحده، ارتباطی با رئیس جمهور این 

کشور که از کدام حزب باشد ندارد! 

عبور از ظاهرسازی  

ی  ت برا موکرا ه حزب د یند یس که نما هر

انتخابات پیش روی امریکا ست، در شرایطی 

که خون ریزی های جنون آمیز رژیم غاصب 

صهیونیستی در لبنان و غزه به اوج خود رسیده، 

نیاهو دیدار کرد. این ملاقات  با بنیامین نتا

نه تنها حاوی ابراز تأسف از شرایط منطقه نبود، 

بلکه کامالا هریس با تأکید بر تعهد بی چون و 

چرای واشنگتن به تل آویو، ثابت کرد که حتی از 

بایدن هم تندروتر است. حدودا چهار ماه قبل 

بود که جو بایدن، تحت فشار شدید رسانه ها و 

افکار عمومی، اظهار کرد که آمریکا از عملیات 

نظامی در رفح حمایت نمی کند، هرچند که 

در عمل راه دیگری را در پیش گرفت. این در 

حالی است که هریس حتی در ظاهر هم تلاش 

نمی کند تا از جنایات بی حد و حصر نتانیاهو 

ابراز ناخرسندی و تلویحا این رژیم کودک کش 

را به پایان دادن دست درازی  هایش در منطقه 

دعوت کند.

انطباق دو حزب  

در پی به شهادت رسیدن سید حسن نصرا...، 

توسط رژیم غاصب صهیونیستی کامالا هریس 

بیانیه ای منتشر کرده که در آن به جای محکوم 

کردن جنایات رژیم صهیونیستی، به حمایت از 

آن پرداخته است. او با کمال وقاحت اقدامات 

صهیونیست ها را یک »اقدام عادلانه« توصیف 

کرده است. با  اینکه دموکرات ها در آمریکا معمولا 

نقاب پرهیز ظاهری از تندروی، رعایت اصول 

دیپلماتیک، احترام به افکار عمومی بر چهره 

دارند، کامالا هریس با مواضع اخیر خود نشان 

داد که در زمره رادیکال ترین سیاست مداران 

معاصر است و پیروزی او در انتخابات آینده 

می تواند به روی کار آمدن یک ترامپ جدید، 

این بار از حزب دموکرات، منجر شود.

تغییر نقاب   

مواضع اخیر هریس در حالی با واکنش افکار 

عمومی روبه رو شده است که او  در گذشته، به 

عنوان وکیلی متعهد به حمایت از زنان و کودکان 

آسیب دیده، فعالیت می کرده و با ژستی 

انسان دوستانه، برهه ای از عمر کاری خود 

را برای رزومه سازی به دفاع از حقوق زنان و 

کودکان مظلوم اختصاص داده است. در 

زمین سیاست اما، وضع به شکل دیگری 

پیش می رود و کامالا هریس، به 

مدافع کشتار بی رحمانه زنان 

و کودکان بی گناه لبنان و 

فلسطین، در میدانی تازه 

ظاهر شده است. این تغییر 

رویکرد فاحش، نشان دهنده 

ریاکاری معاون رئیس جهور 

آمریکا در بازنمایی خودش 

به عنوان یک سیاست مدار 

کارکشته است و ثابت می کند 

که او به چیزی جز حفظ منافع 

مشترک نظامی و اقتصادی 

ئیل فکر  سرا یکا و ا مر آ

نمی کند، حتی اگر این 

ن  ضع به قیمت جا موا

انبوهی از زنان و کودکان بی گناه منجر شود.

جنگ زرگری توهین آمیز  

مواضع اخیر هریس، از منظر سیاسی، واقعیت 

تأیید شده ای درباره ایالات متحده را، عریان تر از 

همیشه، برملا می کند، اینکه دو حزب دموکرات 

و جمهوری خواه، در حمایت از اسرائیل و البته 

دشمنی با ایران و کل محور مقاومت، رویکرد 

نه و  ی خصما ست ها رند و سیا ا نی د یکسا

جنگ طلبانه آمریکا هیچ گاه متوقف نخواهد شد. 

ایالات متحده، به عنوان مهم ترین حامی رژیم 

کودک کش صهیونیستی، سلطه گری و تجاوز را 

به عنوان یکی از اصول اساسی سیاست خارجی 

خود در نظر گرفته و همه سیاست مدارانش از 

این خط فکری پیروی می کنند، خواه هریس بر 

مسند قدرت باشد، خواه ترامپ.

مدعیانی که خود را کودن خطاب می کنند   

هم زمان با وقایع عجیبی که جهان تجربه می کند، 

تنور انتخابات آمریکا هم داغ شده و در مناظرات 

انتخاباتی اخیر، هریس و ترامپ با حملات تند 

به یکدیگر، روحیه ضداخلاقی و جنگ طلبانه 

خود را نمایان کرده اند. دونالد ترامپ رقیب 

انتخاباتی خود را »یک معلول ذهنی« خطاب 

کرده و در مقابل هریس هم، با واکاوی طعنه آمیز 

پرونده اخلاقی ترامپ، از خجالت او درآمده و در 

ریشخند کردن بی ملاحظه ترین سیاست مدار 

معاصر آمریکا سنگ تمام گذاشته است.

تهدید جهان از سوی امریکا   

 حمایت مقامات امنیتی و نظامی آمریکا از کامالا 

هریس هم این واقعیت را عیان می کند که در 

صورت پیروزی او، سیاست های جنگ طلبانه 

آمریکا بی تغییر باقی خواهد ماند و ترامپ هراسی 

 . تی نیست ز یک ترفند تبلیغا تر ا چیزی فرا

بیش از 700 مقام امنیت ملی و نظامی سابق 

ایالات متحده، هریس را »مدافع ایده آل های 

دموکراتیک آمریکا« دانسته و این در حالی 

است که او به صراحت نشان داده که به 

لات  یا می ا ل حفظ وضعیت نظا نبا د

متحده به عنوان »مرگ بارترین نیرو در 

جهان« است. این عبارات به روشنی 

یانگر سیاست های آمریکا در  نما

خاورمیانه، به عنوان یک تهدید 

جهانی، است. سران این کشور 

با حمایت بی قیدوشرط خود 

از اسرائیل به دنبال گسترش 

سلطه گری و تجاوز در سطح 

ین  . ا لمللی هستند بین ا

ی  ی برا ید ست ها تهد سیا

صلح و امنیت جهانی خواهد 

بود و آینده جهان را ناامن تر 

خواهند کرد.

 
تافته 

جدابافته

شریکجرمصهیونیستها
دربارهکامالاهریس،زنیکهبرایجنایاتاسرائیلآغوشبازکردهاست

 

حزب ا... زنده است 
در پی شهادت دبیرکل حزب ا... لبنان، سید حسن نصر ا... در تجاوز وحشیانه رژیم غاصب 

صهیونیستی به لبنان مردم ایران بارها به خیابان ها آمدند تا انزجار و نفرت خود را از 

رژیم کودک کش اسرائیل فریاد بزنند.  یکی از گردهمایی های مردم مشهد نیز با عنوان 

اجتماع بزرگ زائران و مجاوران حرم مطهر رضوی با شعار »حزب ا... زنده است« در 

میدان شهدای مشهد برگزار شد، مشهدی ها ضمن بزرگداشت نام و یاد دبیرکل شهید 

حزب ا... لبنان و شهدای این حادثه تروریستی، با رزمندگان حزب ا... و محور مقاومت 

اعلام همبستگی کردند.

عکس:محمدحسن صلواتی/شهرآرا

 
عکس
روز

 
کارتون
شهر


